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Economy تشکیل کمیته مشترك 
خودروسازان و شرکت هاى 

پتروشیمى
خبر آنلایــن: مدیرعامل گــروه صنعتى 
ایران خودرو از آمادگى براى توسعه همکارى 
با پتروشیمى ها در تأمین مواد اولیه و مبادلات 
ارزى در زنجیره تأمین خودروسازان خبر داد. 
فرشاد مقیمى در نشســت با مدیران عامل 
شــرکت هاى پتروشــیمى در محل شرکت 
مهرکام پارس، عنوان کرد: با مشارکت انجمن 
خودروسازان، نیازمندى هاى صنعت خودرو 
به صنایع پتروشیمى اعلام و همکارى ها در 
قالب تفاهم نامه مشترك به صورت عملیاتى 

دنبال خواهد شد.
وى با تاکیــد بر بهره منــدى از ظرفیت هاى 
موجود در بخش هاى مختلف براى توســعه 
صنعت خودروى کشــور گفت: باید تمامى 
ظرفیت ها به هم متصل شــوند تا بتوانیم در 
مسیر عبور از بحران هاى تحریم و کرونا موفق 
عمل کنیم. مقیمى خودروسازى را صنعتى 
مظلوم توصیف کــرد و گفت: توانمندى هاى 
زیادى در خودروسازى کشور وجود دارد اما 
در بســیارى از موارد تولید مواد اولیه و قطعه 
در اختیار این صنعت نیســت و باید توسط 
سایر صنایع تولید و تأمین شــود؛ به عنوان 
مثال دانش و توانمنــدى تولید صندلى هاى 
به روز و مدرن خودرو در زنجیره تأمین ایران 
خودرو وجود دارد، اما نبود مــواد اولیه فوم، 
سبب مى شود تا خودرو به صورت کسرى دار 
از خط تولید خارج شود. تأمین مواد اولیه در 
اختیار خودروساز نیســت. مدیرعامل گروه 
صنعتى ایران خودرو، از داخلى سازى و تولید 
انبوه موتــور 457 دیزل در چنــد روز آینده 
خبر داد و گفت: این موتور،  در شــرایطى که 
توانمندى ساخت داخل آن وجود داشت، از 
منابع خارجى تأمین مى شــد، اما تا چند روز 
آینده به دست صنعتگران داخل کشور تولید 

خواهد شد.

آغاز رجیسترى تلفن همراه
 در مبادى ورودى کشور

ایسنا: چندى پیش بود کــه مرکز واردات و 
امور مناطق آزاد و ویژه به گمرکات اعلام کرد 
که جهت جلوگیرى از سوءاستفاده از اطلاعات 
مســافران ورودى جهت رجیسترى گوشى 
تلفن همراه شــرایط جدیدى تعریف شــده 
است. طبق شــرایط جدید قرار شد که از 12 
مهرماه هر گونه ثبت غیرحضورى تلفن همراه 
مســافرى و بعد از خروج از گمرکات اجرایى 
(مبادى ورودى) توسط مسافران ممنوع شود. 
بر این اساس اظهار و ثبت تلفن همراه مسافران 
فقط در محل مبــادى ورودى و پس از احراز 
هویت دقیق و تشــخیص غیرتجارى بودن 
و طى تشــریفات گمرکى در لحظه ورود به 
کشور انجام مى شود. از این رو از شنبه 12 هر 
گونه ثبت غیرحضورى تلفن همراه مسافرى و 
بعد از خروج از مبادى ورودى توسط مسافر 

جلوگیرى شد.
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پیش بینى کالابرگ
 براى 60 میلیون ایرانى

اقتصاد آنلاین: رئیس مجلس شــوراى اسلامى 
گفت: در صورت تصویب نهایى مجلس 60 میلیون 
ایرانى براى تأمین کالاهاى اساسى کالابرگ دریافت 
مى کنند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شوراى 
اسلامى افزود: مجلس در طرح کالابرگ الکترونیکى 
دولت را مکلف مى کند تا از افرادى که توان تأمین 
کالاهاى اساسى ندارند حمایت کند. وى ادامه داد: 
در صورت تصویب نهایى این طــرح، 60 میلیون 
ایرانى براى تأمین کالاهاى اساسى خود ماهانه 60 
تا 120 هزار تومان به صورت کالابرگ الکترونیکى 

دریافت مى کنند.

حق الزحمه مشاوران املاك 
سوداگرى را تقویت مى کند

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان 
«حق الزحمه مشاوران املاك سوداگرى را تقویت 
مى کند»، گفت: اگر دولت تعرفه ثابت کمیسیون را 
تعیین نکند، مجلس به این مسئله ورود پیدا مى کند.  
کمال علیپور خنکدارى با تاکید بر ضرورت نظارت 
و ساماندهى حوزه مشاوران املاك در کشور، اظهار 
کرد: املاکى ها یکى از مؤلفه هاى تأثیرگذار در بازار 
مسکن محسوب مى شــوند، از این رو عملکرد این 
بخش در ثبات یا بروز تلاطم در بازار مؤثر اســت. 
وى افزود: وضعیت کنونى مشاوران املاك تنها به 
سوداگرى در بازار مســکن دامن مى زند، بر اساس 
قانون، املاکى ها مبلغى را به عنوان واسط معامله 
به صورت درصدى از قیمت کل مسکن از خریدار و 
فروشنده دریافت مى کنند، اما مشکل اینجاست که 
برخى از مشاوران املاك براى افزایش سود و حق 

کمیسیون خود، قیمت مسکن را بالا مى برند.

 دستمزد کارگران تنها 38 درصد 
هزینه معیشت را جواب مى دهد

شهر خبر: رئیس کمیته دســتمزد کانون عالى 
شوراى اســلامى کار با اشــاره به اینکه دستمزد 
کارگران تنها 38 درصد ســبد معیشت را پوشش 
مى دهد، گفت: کارگران براى جبران 62 درصدى 
هزینه هاى خود باید کارهــاى کاذب کنند. فرامرز 
توفیقــى، رئیس کمیته دســتمزد کانــون عالى 
شوراهاى اسلامى کار کشور با اشاره به اینکه خط 
فقر از برنامه چهارم توســعه به عنــوان مطالبات 
کارگران بوده است و دولت موظف است که خط فقر 
را اعلام کند، گفت: چالش هاى بسیار زیادى در بحث 

معیشت کارگران وجود دارد.

صادرات کشاورزى در شرایط 
کرونا هم رکورد زد

مهر: معاون فنــى گمرك ایران گفــت: صادرات 
محصولات کشــاورزى در 6 ماه نخســت 99 در 
مقایســه با مدت مشابه ســال قبل، بیش از 200 
درصد افزایش داشته است. مهرداد جمال ارونقى 
افزود: در شش ماهه نخســت امسال، سه میلیون 
و 706 هزار تن محصولات کشــاورزى صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه در ســال 1398 با وزنى 
معادل دو میلیون و 979 هزار تن، از افزایشى معادل 
24.40 درصد برخوردار بوده است. وى گفت: ارزش 
اقلام و محصولات صادر شده از کشور در شش ماهه 
نخست سال معادل دو میلیارد و 570 میلیون دلار 
بوده که نسبت به ارزش کالاهاى صادر شده در مدت 
مشابه سال 1398، با ارزشــى معادل دو میلیارد و 
289 میلیون دلار، از افزایشى معادل 12.28 درصد 

برخوردار بوده است.

وضعیت تورم کالاهاى 
خوراکى در شهریور

مهر: مرکز آمار ایران تغییرات متوسط قیمت اقلام 
خوراکى منتخب براى گروه هاى مختلف خوراکى 
را در شــهریور اعلام کرد. بر اساس این گزارش در 
گروه نان و غلات، اقلام «برنج خارجى درجه یک» و 
«شیرینى خشک» با 4, 1 درصد و «رشته آش» با 
3.3 درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 
قبل داشــته اند. در گروه گوشت سفید و قرمز نیز، 
اقلام «کنســرو ماهى تن» با 8, 5 درصد و «ماهى 
قزل آلا» بــا 6.1 درصد بیشــترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشــته اند. در گروه لبنیات، 
تخم مرغ و انواع روغن، بیشــترین افزایش قیمت 
مربوط به «خامه پاســتوریزه» بــا 12, 8 درصد و 
«کره پاســتوریزه (کره حیوانى)» با 12.0 درصد 
و «تخم مرغ ماشــینى» با 11.9 درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نســبت به ماه قبل داشته اند. در 
گروه میوه و خشــکبار، بیشــترین افزایش قیمت 
مربوط به «موز» با 20, 4 درصد و «مغز گردو» با 6.2 

درصد افزایش نسبت به ماه قبل است.

کاهش سرانه مصرف شیر خام 
تولید کره را شدنى کرد

باشگاه خبرنگاران جوان: ســخنگوى انجمن 
صنایع لبنى گفت: با توجه به کاهش سرانه مصرف 
شیر، چربى مورد نیاز براى تولید کره در داخل کشور 
دست یافتنى است. محمد رضا بنى طبا، با اشاره به 
اینکه کمبودى در عرضه کره وجود ندارد، اظهار کرد: 
هم اکنون کره 8 هزار تومانى در داخل تولید مى شود 
و مشکلى در توزیع وجود ندارد. او با اشاره به اینکه 
خودکفایى کره دست یافتنى است، افزود: على رغم 

کاهش چربى شیر، اما تقاضاى داخل جوابگوست.

کوتاه از اقتصاد
تصمیم مهم ارزى بانک مرکزىموانع تولید و امضاهاى طلایى حذف مى شوند

مهر: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان «به دنبال حذف موانع و امضاهاى طلایى هستیم» گفت: ظرف سه ماه آینده معادن حبس شده 
آزاد مى شوند که ظرفیت جدید براى اشتغال و توسعه کشور است. علیرضا رزم حسینى در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فارس 
و نشست با فعالان اقتصادى این استان بر ضرورت تقویت بخش خصوصى تأکید کرد و گفت: به دنبال حذف موانع تولید و امضاهاى طلایى 
هستیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: فعالان اقتصادى اگر نسبت به امنیت و تسهیل در مسیر سرمایه گذارى اطمینان داشته 
باشند، با خیال راحت وارد حوزه تولید و اشتغال مى شوند. وى با اشاره به اینکه در دولت نیز تأکید رئیس جمهور، هماهنگى میان نهادها 
و دستگاه هاى ذى ربط در پشتیبانى از تولید است، یادآور شد: هماهنگى بسیار خوبى میان وزارت صمت، جهاد کشاورزى، بانک مرکزى 

و وزارت اقتصاد و دارایى وجود دارد.

 تسنیم: مدیرعامل شرکت صرافى توسعه صادرات ایران از دریافت ارز حاصل از صادرات توسط صرافى توسعه صادرات تا اطلاع ثانوى 
خبر داد و گفت: رفع تعهد ارزى صادرکنندگان براى سال هاى 97 و 98 انجام مى شود. بنابراین صرافى  هاى توسعه صادرات و ملى به عنوان 
صرافى  هاى منتخب تا اطلاع ثانوى ارز حاصل از صادرات سال هاى یادشده را به صورت حواله با نرخ هاى تعیین شده از سوى بانک مرکزى 
دریافت مى کنند. محسن بوالحسنى اعلام کرد: دریافت اسکناس به منظور رفع تعهدات صادراتى جارى تا سقف هاى تعیین شده توسط 
بانک مرکزى کماکان ادامه دارد و براى دریافت اسکناس به منظور رفع تعهد ارزى سنوات گذشته، در انتظار تعیین تکلیف بانک مرکزى 
هستیم. وى در مورد اظهارنظرهاى اعلام شده در مورد عدم وجود مکانیزم لازم براى بازگشت ارز از کشورهاى عراق، پاکستان و افغانستان، 

گفت: صرافى توسعه صادرات با ایجاد شبکه  هاى لازم کار انتقال ارز از کشورهاى مذکور را انجام مى دهد.

تأثیر خبر ابتلاى ترامپ به کرونا بر بازارهاى جهانى از زبان کارشناسان هر اتفــاق و تصمیمى اعــم از داخلى یا 
بین المللى، از کاهش یــا افزایش قیمت 
نفت به هر دلیلى (از جمله کرونا گرفتن 
رئیس جمهور آمریکا) مى تواند بر بازارهاى 
مالى نیز تأثیرگذار باشد اما یک نکته مهم 
وجود دارد و آن نکته اینکــه آیا کاهش 
قیمت نفت دلایل اقتصــادى و بنیادى 
داشــته یا صرفاً ناشــى ازیک جو روانى 
اســت؛ در حالت اول کاهش قیمت نفت 
مى تواند اثر قابل توجهى بر بازارهاى مالى 
جهانى و قیمت دیگر کامودیتى ها داشته 
باشــد درحالت دوم (جو روانى) نیز این 
تاثیرات مى تواند وجود داشته باشد، اما از 
آنجایى که دلایل بنیادى و اقتصادى ندارد 
نمى تواند براى روزهــاى متمادى پایدار 
باشــد. مى دانیم که دو متغیر بر قیمت 
نمادهاى پالایشى و پتروشیمى تأثیرگذار 
اســت، یکى قیمــت خــوراك و دومى 
قیمت جهانى نفت هرتغییرى در این دو 
پارامترمى تواند قیمت ســهام پالایشى و 
پتروشیمى را تغییردهد. اگر کاهش قیمت 
نفت ادامه دار باشد این نمادها با توجه به 
جو کاهشى موجود، مى توانند با کاهش 
قیمت روبه رو شوند (فراموش نکنیم که 
چهارنماد پالایشى یکم به دلیل جومنفى 
و اورولیو بودن درهفته هاى اخیر کاهش 

قابل توجهى را تجربه کردند.)
کروناى ترامپ و بورس

احمــد پویان فــر کارشــناس 
بازارســرمایه در پاســخ به این سؤال که 
با توجه به اینکه ابتــلاى ترامپ به کرونا 
توانست بازار نفت را تحت تأثیر خود قرار 
دهد آیا این مسئله بازارسرمایه را نیز تحت 
تأثیر خود قرار مى دهد یا خیر؟ اظهار کرد: 

اکنون این مســئله تأثیر چندانى بر بازار 
ندارد بلکه مهم ترین مسئله درحال حاضر 
این اســت که حدود چند هفته دیگر به 
انتخابات باقى مانده و بازیگران فعال بازار 
انتظارشان این است که ترامپ رأى قطعى 
را مى آورد اما اگراین اتفاق رخ ندهد قطع 
به یقین باز هم شاهد افُت شاخص هستیم.
نقش توپ و تانک آذربایجان 
و ارمنســتان در بازارهاى 

جهانى
مرتضى قلى پور کارشــناس بازار سرمایه 
در خصوص تصمیمات اخیر مســئولان 

بازار ســرمایه جهت بهبود عملکرد بازار 
سرمایه، گفت: اکنون دلیلى که سبب شده 
تا شاخص بازار سرمایه منفى شود ارتباط 
چندانى با تصمیمات اخیر مسئولان بازار 
ســرمایه ندارد، بلکه عمده مســائلى که 
توانسته بازار را اکنون تحت اختیار خود 
در بیاورد مسائل حال حاضر دنیاست که 
به همین منظور مى توان به قیمت دلار و 

انتخابات ایالت متحده آمریکا اشاره کرد.
وى افــزود: تا زمانى کــه انتخابات ایالت 
متحده آمریــکا به اتمام نرســد قطع به 
یقین همچنان با خروج نقدینگى مواجه 

خواهیم بود به علت آنکه در حال حاضر 
سرمایه گذاران تا حدى به روند سودآورى 
بازار سرمایه بى اعتماد شده اند، به همین 
سبب سعى مى کنند که دارایى هایشان 
را نقد کنند. این کارشــناس در پاسخ به 
این سؤال که آیا جنگى که بین ارمنستان 
و آذربایجان به وجود آمده تاثیرى بر بازار 
سرمایه مى گذارد یا خیر؟ اظهار کرد: این 
جنگ از لحاظ اقتصادى بــر ایران تأثیر 
نمى گذارد به علت آنکــه ایران صادرات 
یا واردات خاصى نســبت به این کشورها 

ندارد.

باید بــازار ســرمایه براى 
سرمایه گذاران ارزنده باشد

امیرعلــى امیرباقــرى یکــى دیگــر از 
فعالان بازار ســرمایه در خصوص تأثیر 
سیاســت گذارى هاى چنــد وقت اخیر 
مسئولان بازار سرمایه به منظور ارتقاى 
روند بازار، اظهار کرد: اگر بازار سرمایه براى 
سرمایه گذار ارزنده باشد این تصمیمات 
تأثیر چندانى بر آنان نــدارد، به گونه اى 
که سرمایه گذاران به روند سرمایه گذارى 
خود دراین بازار ادامه مى دهند. وى بیان 
کرد: دوره هاى بازار ســرمایه را نمى توان 
با این گونه تصمیمات تغییر داد به علت 
آنکه بازار سرمایه از آنجایى که یک بازار 
تخصصى است ریسک ســرمایه گذارى 
هم در آن به نسبت سایر بازارهاى موازى 

بیشتر است.
تصمیمــات پیاپى در بورس 

عامل اصلى نوسانات
این کارشناس بازار ســرمایه بیان کرد: 
اینکه هــر روز یک تصمیم بــر بدنه بازار 
تزریق مى شــود به مرور نوسان قانون را 
در بازار ســرمایه به وجود مى آورد، این 
نوســان به وجود آمده خودش به نحوى 
خالق ریسک است. امیر باقرى افزود: این 
ریسک ســبب کاهش p/e بازار مى شود، 
نکته حائز اهمیت این است که در شرایط 
حال حاضر قوانین تغییر نکند و مسئولان 
بازار سرمایه اجازه دهند که بازار باتوجه 
به مکانیزم درونى خود به تعادل برســد. 
او در پایان بیان کرد: در دو سال گذشته 
رشد بازار به دلیل رشد کارایى شرکت ها 
نبود بلکه به دلیل افزایش نرخ ارز و تورم 

صورت هاى مالى بود.
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مرتضى احمدیان کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ابتلاى ترامپ به کرونا، توانست قیمت نفت 
را کاهش بدهد آیا مى تواند به بازار سرمایه ایران نیز تأثر بگذارد یا خیر؟ بیان کرد: افُت قیمت نفت 
از ابتداى هفته گذشته شروع شد و علت آن بیشتر مربوط به افزایش نگرانى ها از رشد آمار کرونا در 
آمریکا و کاهش تقاضاى سوخت (قرنطینه بیشتر و عدم سفر) و همچنین افزایش تولید لیبى طبق 
آمار اوپک صورت گرفت و صحبت هاى ترامپ در مناظره باعث شد تا قیمت نفت به کف سه ماه اخیر 
برسد. او بیان کرد: فکر مى کنم همان گونه که بقیه کالاها شوك اولیه را رد کردن و بازیابى شدند، افُت 
امروز نفت هم تا حداکثر ده روز آتى جبران شود مگر آنکه اتفاق مهم ترى رخ بدهد. این کارشناس بازار 
سرمایه افزود: نتیجه کلى انتخابات در بازار سرمایه ایران بسیار مهم است به علت آنکه چشم انداز دلار 
به عنوان محرك اصلى بازار را تغییر مى دهد حال اگر بیمارى ترامپ به حدى باشد که شانس انتخابش 
را کمتر از پیش کند و دلار با افُت قیمت مواجه شود طبیعتاً بر بازار تأثیر دارد که این امر در روزهاى 
بعد مشخص مى شود. احمدیان تصریح کرد: در شرایط فعلى کاهش پنج درصدى قیمت نفت خام در 
قیاس با رشد قیمت دلار آزاد و نیمایى عدد قابل توجهى نیست که بازار را تحت تأثیر خود قرار دهد و 
حرکت بازار بیشتر بر اساس حرکت دلار، گزارشات شش ماهه، عرضه و تقاضاى سهامداران خواهد 

بود مگر آنکه نفت بار دیگر به قیمت زیر 35 دلار برسد که این امر بعید به نظر مى رسد.

ایرنا: وزیر راه و شهرسازى گفت: متقاضیان واجد شرایط طرح اقدام ملى مسکن مى توانند تا پایان مهرماه 
آورده هاى خود را واریز کنند. محمد اسلامى در مراسم امضاى تفاهم نامه همکارى وزارت جهاد کشاورزى 
و راه و شهرسازى براى احداث مسکن کارکنان وزارت جهاد گفت: نخستین همکارى ما با وزارت جهاد 
کشاورزى در راستاى توسعه ساخت طرح ملى مسکن و واگذارى حداکثرى اراضى در اختیار این وزارت خانه 
به راه و شهرسازى بود. امیدواریم این روند تسریع شده و اراضى بیشترى براى ساخت مسکن در اختیار 
داشته باشیم. وى این تفاهم نامه را در راستاى اجراى ماده 6 قانون ساماندهى و تولید مسکن عنوان و اظهار 
کرد: همه دســتگاه ها موظف به واگذارى اراضى مازاد خود به وزارت جهاد کشاورزى هستند. همچنین 
آئین نامه اجرایى ماده 6 قانون ســاماندهى را اخیراً در هیئت دولت اصلاح کردیم که بر اســاس آن هر 
دستگاهى اراضى مازاد خود را براى ساخت مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازى قرار دهد تا 50 درصد 
این اراضى به همان دستگاه واگذار  شود ولى این به این معنى نیست که اگر دستگاهى تعداد کارکنانش 
بیش از 50 درصد باشد آن ها را تحت پوشش قرار ندهیم. وى در خصوص طرح اقدام ملى مسکن نیز گفت: 
460 هزار نفر واجد شرایط در این طرح شناخته شــده اند. تاکنون 140 هزار نفر پرونده تشکیل داده و 
100 هزار نفر آن ها در بانک هاى عامل حساب افتتاح کرده اند. 70 هزار نفر نیز تاکنون آورده خود را واریز 
کرده اند. وزیر راه گفت: باید تکمیل وجه متقاضیان در این طرح سرعت بیشترى بگیرد. نسبت واریزى به 
عملیات اجرایى سه واحد به یک واحد است. به این معنى که مردم معادل یک واحد پولى واریز کرده اند 
در حالى که سه واحد در حال ساخت است. اسلامى افزود: 160 هزار نفر عقب ماندگى داریم که باید مردم 
واریز این وجوه را تسریع کنند تا طرح اقدام ملى در زمان بندى مشخص پیگیرى شود. اسلامى تاکید کرد: 

مردم حداکثر تا پایان مهرماه فرصت تکمیل وجه دارند.

پارسیک: مدیرکل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکى کشور گفت: طرحى مشترك میان سازمان 
دامپزشکى کشــور و انجمن ها و اتحادیه هاى تولید تخم مرغ در حال پیگیرى است که تخم مرغ با 
بسته بندى و تاریخ تولید و انقضا به بازار عرضه شود. حمید نجار با اشاره به این که از 29 شهریورماه 
و با دستور وزیر جهاد کشــاورزى صادرات تخم مرغ به طور کلى متوقف شده است، گفت: علت این 
موضوع گرانى تخم مرغ در بازار بود که به دلیــل صادرات غیرمتعارف صورت گرفت. مدیرکل دفتر 
قرنطینه سازمان دامپزشکى کشور با اشاره به این که میان تولید و عرضه و صادرات باید تعادلى برقرار 
باشد، افزود: در برخى ماه ها هزار و 200 تن و بعضاً 17 هزار تن صادرات صورت پذیرفته که این نشان 
مى دهد این تعادل در صادرات رعایت نشده است. نجار ادامه داد: صادرات اجتناب ناپذیر است، اما باید 
در میزان آن دقت شود تا بازار داخلى دچار چالش نشود. مدیر کل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکى 
کشور اضافه کرد: سازمان دامپزشکى مجرى است و نقشى در دادن گواهى صادرات ندارد و تنها گواهى 
سلامت براى تخم مرغ صادر مى کند و هر زمان که اعلام شود صادرات تخم مرغ آزاد است این سازمان 

آمادگى ارائه گواهى سلامت را دارد.

ایرنا: شیوع کرونا دامن صنعت پسته را گرفته است، به 
طورى که تولید، مصرف و صادرات «طلاى ســبز» در 
عرصه جهانى افت زیادى کرده و زنجیره این محصول در 
کشورمان نیز با چالش هایى مواجه شده است. دبیرکل 
انجمن پسته ایران در مرداد ســال جارى اعلام کرد: از 
فروردین تا تیرماه امسال، 35 هزار تن پسته به کشورهاى 
خارجى صادر شد. حسین رضایى بیان کرد:  ایران صنعت 
10 میلیارد دلارى پسته را دارد که 1.5 تا دو میلیارد دلار 

آن در بازار است و براى حفظ این بازار باید تلاش کرد تا بقیه هشت میلیارد دلار این محصول هدر 
نرود. رضایى با بیان اینکه صادرات پسته از سال 97 به شدت در حال کاهش است، افزود: در سال 93 
بالاى 54 درصد این محصول را صادر مى کردیم، اما سال گذشته میزان صادرات به 39 درصد رسید.

انتخابات، مهم تر از کرونایى شدن ترامپ!
وزیر راه و شهرسازى خبر داد:

مهلت پرداخت آورده طرح ملى مسکن تا پایان مهر تمدید شد

عرضه تخم مرغ بسته بندى شده اجبارى مى شود

سایه سیاه کرونا بر سر تولید و صادرات پسته

خبر ویژه مسکن

بازار

کشاورزى

اینفوگرافى
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